[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	11 декабря  2019 года
	№ 39

О рассмотрении и утверждении Плана нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2020 год
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2020 год (Приложение на 3 листах).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение обнародовать.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

А.В. Шифман
Приложение

к решению МС МО г. Петергоф от 11.12.2019 г.  № 39
ПЛАН

нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2020 г.

	Название проекта правового акта
	Срок подготовки
проекта

	Разработчик
	Сроки рассмотрения и утверждения

	11.
	 Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	1 полугодие 2020 года
	Административно-правовой постоянный комитет МС
	1полугодие

	11.1.
	Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	2 полугодие 2020 года
	Административно-правовой постоянный комитет МС
	2 полугодие

	92.

	Об утверждении Положения об организации благоустройства территории муниципального образования город Петергоф в соответствии с законодательством в сфере благоустройства
	1 квартал

	Постоянный комитет МС по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА
	1 квартал

	3.
	Об утверждении Положения об осуществлении работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Петергоф
	1 квартал

	Постоянный комитет МС по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА
	1 квартал

	4.
	О внесении изменений в Положение о порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	1 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС совместно с МА

	1 квартал

	15.

	О внесении изменений в Положение о порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения по проведению в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования город Петергоф
	2 квартал

	Постоянный комитет МС по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА
	2 квартал

	6.
	О внесении изменений в Положение о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	2 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС
	2 квартал

	17.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф
	2 квартал

	Бюджетно-финансовый постоянный комитет МС совместно с МА
	2 квартал

	18.

	О внесении изменений в Положение о местной администрации муниципального образования город Петергоф
	3 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС совместно с МА
	3 квартал

	9.
	О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, должности которых включены в соответствующие перечни, лиц, замещающих муниципальные должности,  и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Петергоф и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	3 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС совместно с МА
	3 квартал

	110.

	О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф
	3 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС совместно с МА
	3 квартал

	911.
	О внесение изменений в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления деятельностью муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования город Петергоф
	4 квартал

	Бюджетно-финансовый постоянный комитет МС совместно с МА
	4 квартал

	12.
	О внесение изменений в Положение о депутатских группах (фракциях) в Муниципальном Совете муниципального образования город Петергоф
	4 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС
	4 квартал

	113.
	О внесении изменений в Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Петергоф
	4 квартал

	Постоянный комитет МС по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА
	4 квартал

	214.
	Внесение изменений и дополнений в НПА в связи с изменением законодательства, инициативы прокуратуры, замечаний Юридического комитета и плана законопроектной работы аппарата МС МО г. Петергоф.
	В течение года